
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от S3. М. ЛЯМ № Узд

ст-ца Каневская

О проведении муниципального конкурса 
на лучший конспект коррекционно-образовательного мероприятия

На основании плана работы управления образования в целях повыше­
ния эффективности деятельности и педагогического мастерства учителей -  
логопедов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный конкурс на лучший конспект коррекцион­
но-образовательного мероприятия с 13 по 30 апреля 2021 года.

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса на 
лучший конспект коррекционно-образовательного мероприятия (приложе­
ние).

3. Утвердить состав конкурсного жюри в следующем составе:
И.Н. Карпенко, учитель -  логопед МБДОУ детский сад №12,
Т.Г. Кантур, учитель -  логопед МБДОУ детский сад №2,
Г.Н. Кондрашова, учитель -  логопед МБДОУ детский сад №11,
О.В. Бережная, учитель -  логопед МБДОУ детский сад №40.

4. Заведующим ДОУ обеспечить участие учителей-логопедов в конкур­
се.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образоь 
администрации муниципальног 
образования Каневской район Л.В. Корочинская



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом У О 
от УД 04 , 439

Положение
о проведении муниципального конкурса 

на лучший конспект коррекционно-образовательного мероприятия

1. Общие положения
1Л. Настоящее положение о проведении муниципального конкурса на 

лучший конспект коррекционно-образовательного мероприятия (далее - 
Конкурс) определяет цель, задачи, состав участников, критерии оценки рабо­
ты, порядок организации и проведения Конкурса.

Е2. Организатором конкурса является УО АМО Каневской район.
1.3. Предметами Конкурса являются методические разработки учите- 

лей-логопедов.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Цель - Конкурс проводится в целях повышения эффективности де­

ятельности и педагогического мастерства учителей -  логопедов.
2.2. Задачи конкурса:

- развитие и поддержка творческой инициативы учителей-логопедов их про­
фессионального творчества и совершенствование учебно-методических 
условий образовательного процесса;
- выявление и распространение эффективного педагогического опыта.

3. Участие в конкурсе
3.1. В конкурсе на добровольной основе участвуют учителя-логопеды 

дошкольных образовательных учреждений района.
3.2. Допускается только индивидуальное участие педагогов в Конкурсе.

4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 13 по 30 апреля 2021 года в электронном 

формате. По итогам определяются победители, призеры, лауреаты и участни­
ки в номинациях:
- «Лучший конспект коррекционно-образовательного занятия»,
- «Лучший конспект коррекционно-образовательного индивидуального заня­
тия»,
- «Лучший конспект логопедического занятия».

4.2. Если в конкурсе участвует менее 5 конспектов по какой-либо но­
минации, данная номинация не оценивается.



ним
5.1. Конкурсные работы направляются в электронном виде на адрес 

ulyana.ivanova.69@mail.ru до 28 апреля 2021 года. После указанной даты 
конкурсные материалы не принимаются.

5.2. Требования к оформлению: текст методической разработки меро­
приятия представляется в виде файла MS -  WORD (97-2003, 2007): верхнее и 
нижнее поля -  2 см, левое -  3 см, правое -1 ,5  см; тип и размер шрифта Times 
New Roman, 14 пт; межстрочный интервал -  полуторный.

5.3. Оценивание конкурсных материалов будет осуществляться соглас­
но критериям:
- актуальность и новизна представленного продукта;
- соответствие содержания представленного материала целям и задачам;
- использование эффективных способов мотивации;
- нестандартность, креативность в организации мероприятия;
- соответствие выбранных форм работы возрасту детей;
- применение современных образовательных технологий;
- представление возможности выбора в средствах, способах и методах рабо­

5. Форма представления конкурсных материалов, требования к

- культура оформления конспекта;
- профессиональная компетентность при выполнении самоанализа.

6. Организация конкурса
Для проведения конкурса управлением образования создается жюри, 

итоги подводятся 30 апреля 2021 года.
По итогам конкурса издается приказ по управлению образования адми­

нистрации муниципального образования Каневской район.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального

ты;

образования Каневской район Л.В. Корочинская

mailto:ulyana.ivanova.69@mail.ru

